
Resolución Expediente Acta Nº

Nº 06990/2019 2019-88-01-10566 01533/2019

VISTO: la gestión realizada por la Sra. Rocío Cardoso, Presidente del 1er.   Encuentro y Congreso Internacional de
Literatura 2019, a llevarse a cabo en Punta del Este, en el Hotel Ámsterdam  los días 01/10/19 al 06/10/19;

 RESULTANDO: que solicita se declare de Interés Municipal las charlas que   brindaran algunos escritores,   en las
diferentes escuelas, liceos y Centro Caif de la ciudad de Piriápolis, enmarcadas dentro del 1er Encuentro y Congreso
Internacional de Literatura 2019;

CONSIDERANDO: que el Cuerpo de Concejales del Municipio de Piriápolis en Sesión Ordinaria de fecha 29/08/2019
Acta Nº 578, decidió declarar de Interés Municipal las mencionadas charlas;

ATENTO: a lo antes expuesto.

EL MUNICIPIO DE PIRIAPOLIS

RESUELVE

 1) Declárese de Interés Municipal las charlas que brindaran algunos escritores,   en las diferentes escuelas, liceos y
Centro Caif de la ciudad de Piriápolis, enmarcadas dentro del 1er Encuentro y Congreso Internacional de Literatura 2019,
que se realizará en el Hotel Ámsterdam de Punta del Este, los días 01/10/19 al 06/10/19;

2) Notifíquese, siga a Dirección de Comunicaciones para su difusión.

Resolución incluída en el Acta firmada por Luis Gonzalez el 02/09/2019 13:36:41.
Resolución incluída en el Acta firmada por Carlos Mendez el 02/09/2019 13:51:28.


